ПРЕДПИСАНИЕ

по жалобе №014/10/18.1-1089/2023

г. Якутск «24» июля 2023

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) (далее – Якутское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее- Закон о защите конкуренции), в составе:

- * временно исполняющего обязанности руководителя Якутского УФАС России, председателя Комиссии;
- * главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, члена Комиссии;
- * главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля Якутского УФАС России, члена Комиссии;

при участии:

- * представителя * по доверенности №б/н от 19.07.2023;
- *. в качестве слушателя от ГБУ РС(Я) «Служба эксплуатационнотехнического обеспечения»,

рассмотрев жалобу * на действия (бездействие) организатора торгов ГБУ PC(Я) «Служба эксплуатационно-технического обеспечения» при проведении аукциона в электронной форме на передачу в аренду части сооружения «Площадь Ленина» с кадастровым номером 14:36:000000:20063 под размещение на пл. им. В.И. Ленина, общей площадью 23985,0м2 мобильного передвижного средства (автомашина, тележка, фургон), реализующего мороженое (извещение № 22000182180000000007, Лот №2),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Организатору торгов в лице ГБУ РС(Я) «Служба эксплуатационнотехнического обеспечения» *в течение 10 календарных дней аукцион в электронной форме на передачу в аренду части сооружения «Площадь Ленина» с кадастровым номером 14:36:000000:20063 под размещение на пл. им. В.И. Ленина, общей площадью 23985,0м2 мобильного передвижного

средства (автомашина, тележка, фургон), реализующего мороженое (извещение № 2200018218000000007, Лот №2)-аннулировать.

Электронной площадке АО «ЕЭТП» обеспечить исполнение настоящего предписания организатору торгов.

В течение 3 рабочих дней с момента исполнения настоящего предписания, представить в Якутское УФАС России подтверждение его исполнения в письменном виде и по электронной почте: to 14@fas.gov.ru

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к административной ответственности не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.